

Bording Kraft-Varmeværk A.m.b.A.
Højgade 7-9, 7441 Bording

CVR-nr. 26 97 95 28

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bording Kraft-Varmeværk A.m.b.A. Højgade 7-9 7441 Bording
	CVR-nr.: 26 97 95 28
	Hjemsted: Bording
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jakob Plum Lauridsen, formand Per Hedegaard Knudsen, næstformand Jørgen Hartvig Møller Ove Bach
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, via Energi Ikast Varme A/S, at levere fjernvarme til selskabets forbrugere samt el til elforsyningselskaber.

Usædvanlige forhold

Ingen, som har påvirket selskabet i væsentlig grad.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med indeværende års regnskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -395 t.kr. mod 113 t. kr. sidste år. Resultatet er som forventet.

Over-/underdækning

Selskabets virksomhed er reguleret efter lov om varmforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at forbrugernes betaling svarer til medgåede omkostninger i forbindelse med fremskaffelse og transport af fjernvarme.

Opkræves der mere eller mindre end faktiske omkostninger, giver det anledning til en gæld eller et tilgodehavende hos forbrugerne. Ved årets start havde selskabet en samlet underdækning på 8.285 t.kr., hvilket i løbet af 2019 er ændret med 3.988 t.kr. til en underdækning på 4.297 t.kr. Underdækningen ultimo er fordelt med en underdækning vedrørende Ikast-Bording på 3.601 t.kr. og en underdækning på 696 t.kr. vedrørende Engesvang.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-395.138	113.079
Årets resultat	-395.138	113.079
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	113.079
Disponeret fra overført resultat	-395.138	0
Disponeret i alt	-395.138	113.079

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
1 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.876.256	7.271.394
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.876.256</u>	<u>7.271.394</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.876.256</u>	<u>7.271.394</u>
Aktiver i alt	<u>6.876.256</u>	<u>7.271.394</u>
Passiver		
Egenkapital		
2 Overført resultat	6.876.256	7.271.394
Egenkapital i alt	<u>6.876.256</u>	<u>7.271.394</u>
Passiver i alt	<u>6.876.256</u>	<u>7.271.394</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Saldo 1. januar	7.271.394	7.158.315
Saldo 31. december	7.271.394	7.158.315
Årets opskrivninger	0	113.079
Opskrivninger 31. december	0	113.079
Årets nedskrivninger	-395.138	0
Nedskrivninger 31. december	-395.138	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.876.256	7.271.394
2. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	7.271.394	7.158.315
Årets overførte overskud eller underskud	-395.138	113.079
	6.876.256	7.271.394
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

NOTER

	2019	2018
	T.kr.	T.kr.
5. Ikast Værkerne Varme A/S		
Resultatopgørelse		
Salg af varme		
Afregnet forbrug	64.197	53.775
Fast betaling pr. m2	23.978	23.852
Grundbeløb	4.760	4.727
	92.935	82.354
Elproduktion		
Salg af el	6.914	7.929
Elproduktion i alt	6.914	7.929
Tilslutningsbidrag	1.102	1.026
Indtægter i alt	100.951	91.309
Direkte fremstillingsomkostninger	67.547	63.948
Bruttoresultat	33.404	27.361
Indirekte fremstillingsomkostninger	10.376	9.488
Administrationsomkostninger	5.585	8.062
Lokaleomkostninger	132	119
Resultat før afskrivninger og finansiering	17.311	9.692
Afskrivninger	16.379	14.631
Resultat før finansielle poster	932	(4.939)
Finansielle omkostninger	(1.721)	(1.432)
Resultat før skat	(789)	(6.371)
Skat af årets resultat	1.052	(301)
Årets resultat før over-/underdækning	263	(6.672)
Overdækning / underdækning pr. 1. januar 2019 / 2018	(8.285)	(547)
Overdækning / underdækning pr. 31. december 2019 / 2018	4.297	8.285
Årets resultat	(3.725)	1.066